
ZARZĄDZENIE Nr 542/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.03.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz 
Województwa Małopolskiego w celu współfinansowania i realizacji zadania 
pn. „Bieżące utrzymanie cieków naturalnych i urządzeń wodnych w celu ochrony 
przeciwpowodziowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Województwa Małopolskiego w celu współfinansowania i realizacji zadania 
pn. „Bieżące utrzymanie cieków naturalnych i urządzeń wodnych w celu ochrony 
przeciwpowodziowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz Województwa Małopolskiego w celu 
współfinansowania i realizacji zadania pn. „Bieżące utrzymanie cieków naturalnych 

i urządzeń wodnych w celu ochrony przeciwpowodziowej na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków”

Na podstawie art. 10 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) w związku z art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 198) oraz art. 
220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; 
z 2015 r. poz. 532, poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz.1513, poz. 
1854, poz. 2150, poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 1890)  Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie cieków 
naturalnych i urządzeń wodnych w celu ochrony przeciwpowodziowej na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków”. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 udzielona zostanie w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków w roku 2016 w wysokości do 120 000,00 zł.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady 
rozliczania środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków 
a Województwem Małopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  



Uzasadnienie

W dniu 22.06.2004r zawarte zostało Porozumienie pomiędzy Województwem 
Małopolskim a Gminą Miejską Kraków w sprawie przystąpienia do współpracy oraz 
współfinansowania zadań bieżących związanych z utrzymaniem cieków naturalnych 
przepływających w granicach Gminy Miejskiej Kraków dla ochrony przeciwpowodziowej jej 
terenów. Porozumienie obowiązywało do końca roku 2014. Zarząd Województwa 
Małopolskiego w dniu 28.02.2008r podjął Uchwałę nr 165/08  w sprawie wprowadzenia 
dla Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie procedur 
postępowania w przypadku współfinansowania zadań z zakresu inwestycji oraz bieżącego 
utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych. Na podstawie ww. Uchwały 
wprowadzono "Procedurę współfinansowania zadań realizowanych przez MZMiUW w 
Krakowie z zakresu inwestycji oraz bieżącego utrzymania cieków naturalnych i urządzeń 
wodnych”. 

Samorządy lokalne zainteresowane odpowiednim poziomem bezpieczeństwa 
powodziowego mogą być inicjatorem współfinansowania zadań z zakresu bieżącego 
utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych administrowanych przez MZMiUW. 
Dzięki tym inicjatywom część zadań będzie mogła zostać zrealizowana w znacznie szybszym 
czasie, a często również w większym zakresie niż byłoby to możliwe przy finansowaniu 
jedynie ze środków rezerwy celowej Budżetu Państwa. 

Pismem znak GK-03.7001.2.50.2014.PP z dnia 27 lipca 2015r. przekazano do 
MZMiUW w Krakowie wnioski o ujęcie w planie finansowym MZMiUW w Krakowie na rok 
2016, realizacji zadań z zakresu bieżącego utrzymania cieków i urządzeń wodnych na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków.
Wnioski dotyczyły niżej wymienionych cieków: 

- Rzeka Serafa;
- Potok Prokocimski;
-Kanał odprowadzający do Drwiny Długiej wraz z rurociągiem pod torami 
kolejowymi;
- Potok Pychowicki;
- Potok Sudoł Dominikański;
- Potok Sudoł od Modlnicy;
- Rzeka Białucha;
- Potok Kostrzecki;
- Potok Struga Rusiecka.
Całkowity koszt prac związanych z utrzymaniem ww. cieków wodnych w roku 2016 

oszacowano na kwotę 419 000 zł.
Środki finansowe z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Bieżące utrzymanie 

cieków naturalnych i urządzeń wodnych w celu ochrony przeciwpowodziowej, na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków.” na rok 2016 w wysokości 120 000zł zostały zabezpieczone 
w budżecie Miasta Krakowa. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz Województwa 
Małopolskiego w celu współfinansowania i realizacji zadań z zakresu bieżącego utrzymania 
cieków naturalnych i urządzeń wodnych w celu ochrony przeciwpowodziowej na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 
nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.


